
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

 

 
 

                                                       IL  DIRIGENTE 

 

 

visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente 

educativo e A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22 sottoscritto l’8 luglio 

2020; 

vista l’Ipotesi d’Intesa sottoscritta in data 13/06/2023 volta a prorogare le disposizioni del succitato 

C.C.N.I. per l’a.s. 2023/24; 

vista la proroga del CIR del 22 Giugno 2021; 

viste   le istanze prodotte dai docenti titolari della scuola secondaria di 1° e 2° grado interessati ad 

ottenere l’ottimizzazione delle COE per l’a.s. 2023/24; 

verificate le effettive disponibilità, in termini di ore di completamento COE nonché di ore residue, 

utili alle ottimizzazioni di cui alle suddette istanze; 

ritenuto di dover contestualmente apportare le opportune modifiche alla configurazione delle 

cattedre in organico di fatto, finalizzate al miglioramento del servizio scolastico in vista 

dell’imminente avvio dell’a.s. 2023/24; 

 

DISPONE 

 

le operazioni di seguito elencate, relativamente all’a.s. 2023/2024: 

 

• Ottimizzazioni cattedre scuola secondaria di I grado 

 

• Ottimizzazioni cattedre scuola secondaria di II grado 

 

             

 
Ufficio Organici e mobilità docenti e ATA 

Funzionario responsabile: Manuela Ianniello  
Assistente amministrativo: Achille Montone  

 

 

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 
 

 


		2023-08-03T14:25:34+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2023-08-10T08:33:55+0200
	protocollo




